
 

COMUNE   DI   BROSSASCO 
- PROVINCIA     DI    CUNEO - 

P.zza Costanzo Chiari, 15 – 12020 BROSSASCO (CN) 

Tel. 0175/68.103 – Fax: 0175/68.388 – P.IVA/C.F.:00523760049 

http:/www.comune.brossasco.cn.it        e-mail: segreteria@comune.brossasco.cn.it 

COPIA 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

 

DELLA GIUNTA COMUNALE N.111 

 
OGGETTO: APPROVAZIONE CONTRATTAZIONE DECENTRATA ANNO 2024.           

 

L’anno duemilaventiquattro, addì venti, del mese di dicembre, alle ore 11:00 il 

Sindaco ha riunito la Giunta Comunale in collegamento video ai sensi del vigente regolamento comunale con 

la presenza dei Signori: 

 

Cognome e Nome Carica Presenti Assenti 

AMORISCO Paolo Sindaco X       

RIBODETTI Patrick Vice Sindaco X       

BEOLETTO Maurizio Assessore X       

  Totale Presenti: 3 

  Totale Assenti: 0 

 

 

Assiste all’adunanza il Segretario Comunale MUSSO Dr. Giorgio in collegamento video. 

 

Il Presidente, riconosciuto legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta per la trattazione 

dell’oggetto sopraindicato iscritto all’ordine del giorno. 



N. 111/GC del 20/12/2024  

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

Visto il verbale di ipotesi di contratto decentrato anno 2024, che viene allegato al presente atto per farne di 

esso parte integrante e sostanziale;  

 

Richiamata la deliberazione n. 80 del 18/10/2024 ad oggetto: “CONTRATTO INTEGRATIVO 

DECENTRATO DEL PERSONALE. NOMINA DELEGAZIONE TRATTANTE DI PARTE PUBBLICA E 

INDIRIZZI CONTRATTAZIONE DECENTRATA 2024/2026” con la quale si è autorizzato il Segretario 

comunale in qualità di Presidente a provvedere a condurre le trattative e a sottoscrivere i contratti collettivi 

decentrati integrativi secondo la procedura formalmente prevista”; 

 

Visto il parere favorevole dell’Organo di Revisione in atti al protocollo n. 5874 del 20/12/2024, 

relativamente all’anno 2024 non materialmente allegato al presente atto ma comunque parte integrante e 

sostanziale. che certifica nel rispetto delle vigenti disposizioni legislative in materia, che la costituzione del 

fondo per le risorse decentrate da destinare a personale dipendente non dirigente per l’anno 2024 è stata 

formulata nel rispetto dei limiti normativi/contrattuali e dei vincoli di bilancio in corso; 

 

Richiamato l’art. 40 del D.Lgs. 30 marzo 2001 n. 165 che prevede che le pubbliche amministrazioni che 

attivano autonomi livelli di contrattazione collettiva integrativa devono rispettare i vincoli di bilancio 

risultanti dagli strumenti di programmazione annuale e pluriennale di ciascuna amministrazione;  

 

Preso atto che i costi della contrattazione integrativa risultano essere compatibili con il bilancio e con 

l’applicazione delle norme di legge con particolare riferimento alle disposizioni inderogabili;  

 

Preso atto del rispetto dei parametri previsti dall’art. 40 del D.Lgs. 165/2001 così come autocertificato dal 

Responsabile del Servizio Finanziario;  

 

Preso atto altresì del fondo delle risorse decentrate costituito come previsto dagli artt. 31 e 32 del CC.NN.LL. 

22/1/2004 nonché dagli artt. 4 e 6 del CC.NN.LL. 9/5/2006, dall’art. 8 del CC.NN.LL. 11/4/2008 e dall’art. 4 

del CC.NN.LL. 31/7/2009;   

 

Acquisito il parere favorevole di regolarità tecnico-contabile espresso dal Responsabile del Servizio 

Finanziario ai sensi dell’art. 49 comma 1 del D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii attestante al contempo ai sensi 

dell’art. 147 bis – 1° comma – del medesimo Decreto, la regolarità e la correttezza dell’atto amministrativo 

proposto; 

 

Ad unanimità di voti favorevoli, legalmente espressi  

 

DELIBERA 

 

1)Di approvare, come approva, per le motivazioni riportate in premessa e che qui si intendono integralmente 

richiamate e trascritte, il verbale di contrattazione decentrata anno 2024, non materialmente allegato alla 

presente ma comunque parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

2) di autorizzare il Segretario Comunale alla sottoscrizione dei relativi atti; 

 

3)di demandare al Responsabile del Servizio Finanziario gli adempimenti conseguenti alla presente 

deliberazione per quanto di competenza. 

 

Successivamente, con separata ed unanime votazione favorevole, legalmente espressa, la Giunta Comunale 

delibera di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, data l’urgenza, ai sensi dell’art. 

134 4° comma del D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii.. 

 

 



Il presente verbale viene sottoscritto come segue: 

 

IL PRESIDENTE 

F.to: AMORISCO Paolo 

 

IL VERBALIZZANTE 

F.to: MUSSO Dr. Giorgio 

 

 

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

Il presente atto viene pubblicata all’albo pretorio on-line del sito del Comune di Brossasco per 15 giorni 

consecutivi dal 12/02/2025 al 27/02/2025 ai sensi dell’art. 124, del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 

OPPOSIZIONI: _____________________________________________ 

Li, 12/02/2025 

 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: MUSSO Dr. Giorgio 

 

 

 

PARERI  AI   SENSI   DEL    D.LGS.  267/2000 

 

Parere Esito Data Il Responsabile 

Regolarità contabile Favorevole 20/12/2024 F.to:AMORISCO Paolo 

Regolarità tecnica Favorevole 20/12/2024 F.to:AMORISCO Paolo 

 

 

Trasmessa ai Capigruppo consiliari il _________________________ prot.n.       

 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITÀ 

 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il _________________________ ai sensi dell’art. 134 3°/4° 

comma del D.Lgs. 267/00. 

 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to :MUSSO Dr. Giorgio 

 

 

 

E' copia conforme all'originale, in carta libera, per gli usi consentiti dalla legge. 

 

Li, 12/02/2025 IL SEGRETARIO COMUNALE 

MUSSO Dr. Giorgio 

 


